Espetacular de Teatro de Bonecos.  

Valores 

R$ 6.000,00 (seis mil reais), para companhias e 
grupos de Curitiba e Região Metropolitana de 
Curitiba. 
R$ 8.500,00, para companhias e grupos dos demais 
municípios. 
O valor total do Edital é de até R$ 212.500,00 
(duzentos e doze mil e quinhentos reais), para 
seleção de até 25 (vinte e cinco) grupos ou 
companhias. 

Período de 
Inscrições 

09 de fevereiro a 05 de abril de 2026.  

Demais 
Informações  

Os interessados deverão acessar o site oficial do 
CCTG, através do endereço eletrônico

[...]

do Centro Cultural Teatro Guaíra-CCTG, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência 

Fundamento 
art. 75, inciso II da Lei Federal n.º 14.133/2021, objeto 
do processo administrativo n.º 25.233.281-2, e 
conforme ato de autorização na fl. 72 deste protocolo 

Valor Total  R$ 36.300,00 (trinta e seis mil e trezentos reais) 

Vigência 
até 31 de dezembro de 2026, contados da data de 
assinatura do contrato 

Programa de 
Trabalho 

F 5132131222278199 – Produção Artística e Cultural 

Elemento 3390.3959 Fonte: 500 
Data e 
Assinaturas 

03/02/2026 pelo Diretor Presidente do CCTG e pelo

[...]

Diretor-Presidente da AMEP em 02/12/2025 
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo 
PARTES: Agência de Assuntos Metropolitanos do Paraná – Amep, inscrita no 
CNPJ nº 07.820.337/0001-94 e Apta Terceirização de Serviços Ltda., inscrita no 
CNPJ nº 12.257.108/0001-13 
VALOR: R$ 124.723,08 (cento e vinte e quatro mil setecentos e vinte e três reais 
e oito centavos) 
FUNDAMENTOS: Lei Federal 14.133, de 1° de abril de 2021, Decreto Estadual 
n° 10.086, de 17 de janeiro de 2022 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo n° 
27/2023/AMEP, nos termos de sua Cláusula Oitava